ПРОТОКОЛ № 1/2024
ЗАСЕДАНИЯ
КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

16 февраля 2024 года

Председатель комиссии                                            Н.А. Савельева
Заместитель председателя                                        Е.Н. Летуновская
Секретарь                                                                  Н.А. Бесперстова
Члены комиссии:                                                       Л.В. Богданова
							                 А.И. Фролов

Всего в составе комиссии: 5 человек
Присутствовали: 4 человека

Время начала: 11.00
Время окончания: 12.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
         1. Рассмотрение протеста прокуратуры Терновского района от 06.02.2024 года №2-2-2024 на  Положение  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Алешковского  сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области  и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Алешковского сельского поселения от 05.10.2015 года №42.

ДОКЛАДЧИКИ:
1. Савельева Н.А. – глава Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района.
 2. Бесперстова Н.А. – ведущий специалист администрации Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района.

      СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии, главу Алешковского сельского поселения
 Н.А. Савельеву.
Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 4. Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На комиссии будут рассмотрены вопросы, включенные в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня.
Голосовали: «За» - 4, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

        ВЫСТУПИЛИ:
Бесперстова Н.А. – ведущий специалист администрации Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района,  которая сообщила о протесте  прокуратуры Терновского района от 06.02.2024 года №2-2-2024 на  Положение  о комиссии  по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации Алешковского  сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области  и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Алешковского сельского поселения от 05.10.2015 года №42. Она ознакомила с содержимым  полученного протеста, а  также,  какие изменения внесены в Положение  в целях приведения  данного  Положения      в соответствие с действующим законодательством.

РЕШИЛИ:
Информацию Бесперстовой Н.А. - ведущего специалиста администрации Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района, принять к сведению.

Голосовали:
[bookmark: _GoBack]«За»- 4, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.

Председатель комиссии                                            Н.А. Савельева
Заместитель председателя                                        Е.Н. Летуновская
Секретарь                                                                  Н.А. Бесперстова
Члены комиссии:                                                      Л.В. Богданова